ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы города Нефтеюганска «Об исполнении

бюджета города Нефтеюганска за 2021 год»

Дата: 19.04.2022
Время: 18-00 часов
Место проведения: здание администрации и Думы города Нефтеюганска, большой зал
заседаний, 4 этаж, по адресу: 2 микрорайон, дом 25, город Нефтеюганск.
Всего участников публичных слушаний: человек.
Организатор: Организационный комитет по организации и проведению публичных
слушаний по проекту решения Думы города «Об исполнении бюджета города
Нефтеюганска за 2021 год»
Оповещение о начале проведения публичных слушаний опубликовано в газете
«Здравствуйте, нефтеюганцы!» от 01.04.2022 № 12 (1587), размещено на официатьном
сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска 01.04.2022.
НПА: Решение Думы города от 31.03.2022 года № 122-VII «О назначении публичных
слушаний по проекту решения Думы города Нефтеюганска «Об исполнении бюджета
города Нефтеюганска за 2021 год».
Председательствующий публичных слушаний: Петюкина Н.Я., председатель комиссии по
бюджету и местным налогам Думы города Нефтеюганска, председатель оргкомитета по
проведению публичных слушаний.
Докладчик: Н.С.Халезова, заместитель главы города - директор департамента финансов
администрации города Нефтеюганска, член оргкомитета по проведению публичных
слушаний.
Секретарь публичных слушаний: А.Ф.Кадырлиева, специалист-эксперт отдела сводного
бюджетного планирования департамента финансов администрации города, член
оргкомитета по проведению публичных слушаний.
Присутствовали: Жители города, должностные лица администрации города, СМИ, члены
общественного совета при департаменте финансов администрации города Нефтеюганска.

Н.С.Халезова представила основные параметры исполнения доходной и расходной
части бюджета Нефтеюганска.

От граждан поступили вопросы:
№
п/п

Содержание
вопроса
(предложения)

Инициатор
вопроса
(предложения)

Информация администрации города

1 Какие дороги были
отремонтированы в
2021 году?

Владимирова
В.А.

Всего на ремонт дорог в 2021 году было
потрачено 54 120 102,90 рубля, в том числе
по объектам:
1) ремонт автомобильной дороги по ул.
Строителей 8 886 002 рубля;
2) ремонт автомобильной дороги по ул.
Жилая 6 042 332,50 рубля;
3) ремонт автомобильной дороги по ул.
Сургутская 13 618 041,60 рубль;
4) ремонт автомобильной дороги по ул.
Мамонтовская 16 199 518,80 рублей;
5) ремонт автомобильной дороги по ул.
Жилая 8 774 210 рублей;
6) проведение лабораторных исследований
асфальтобетонного покрытия в рамках
ремонта автомобильных дорог общего
пользования местного значения города
Нефтеюганска 599 998 рублей.
За счет экономии были заключены
переходящие контракты на 2022 год в сумме

2
23 990 397,22 рублей, в том числе по
объектам:
7) ремонт автомобильной дороги по ул.
Нефтяников 11 834 889,19 рублей;
8) ремонт автомобильной дороги по ул. Мира
3 425 169,09 рублей;
9) ремонт автомобильной дороги по ул. Р.
Кузоваткина 3 310 242,61 рубля;
10) ремонт автомобильной дороги по ул.
Киевская 5 420 096,33 рублей.

2 По причине
ограничения,
связанными с
ковидными
мероприятиями и
отменой выездного
отдыха детей за
пределы Ханты-
Мансийского
автономного
округа -  Югры,
какое количество
детей охвачено
отдыхом в
пришкольных
лагерях города
Нефтеюганска в
очном формате?

Костина А.Н. В период летних и осенних каникул (весна -
ограничения по COVID) в пришкольных
лагерях отдохнули 4 500 детей.

Голосовали:
З а -  №
Против -  О
Воздержались -  О
В результате обсуждения проекта решения Думы города «Об исполнении бюджета

города Нефтеюганска за 2021 год» принято следующее решение:
1. Поддержать проект решения Думы города «Об исполнении бюджета города

Нефтеюганска за 2021 год».
2. Информацию по результатам публичных слушаний опубликовать в газете

«Здравствуйте, нефтеюганцы», разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления и направить в Думу города.

Н.Я.Петюкина, председательствующий публичных слушаний

А.Ф.Кадырлиева, секретарь публичных слушаний